ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M.TI LAGA

VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 7 del 04/11/2020

ENTRATE ANNO: 2020

Classificazione

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

101.1.2.1
Titolo 1

101.2.2.1
Titolo 2

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

U.P.3 Liv. Il - Entrate derivanti da trasferimenti ~ correnti
Categoria 1 - Trasferimenti da parte dello stato

101.1.2.1.03090  CONTRIBUTI STRAORDINARI MINISTERO AMBIENTE

101.1.2.1.03160 CONTRIBUTO MINISTERO AMBIENTE CAPITOLO 1551
DIRETTIVA BIODIVERSITA'

U.P.3 Liv. Il - Entrate derivanti da trasferimenti  in conto capitale
Categoria 1 - Trasferimenti dallo stato

101.2.2.1.15030  FINANZIAMENTO MINISTERO AMBIENTE PER SPESE
FINALIZZATE A INVESTIMENTI

101.2.2.1.15080 PROGRAMMA NATURA CIPE

101.2.2.1.15140  TRASFERIMENTO MINISTERO AMBIENTE CAPITOLO 1551
DIRETTIVA BIODIVERSITA'

Totale COMPLESSIVO ENTRATE ANNO: 2020

Utente: Rosaria Lunadei, Data di stampa: 19/11/2020

Anno
comp

2020
2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

CpP
CpP

CpP
Cs

CpP
Cs
CP
Cs

Cs

CpP
Cs

CP
Cs
CP
Cs

Iniziale Variazioni
precedenti
2.300.000,00 0,00
2.300.000,00 0,00
4.926.245,93 0,00
5.170.934,59 0,00
0,00 0,00
190.500,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
285.841,27 0,00
0,00 0,00
157.841,27 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
COMPETENZA

Variazione
positiva
774.596,48

774.596,48

78.553,55
78.553,55

5.553,55
5.553,55
73.000,00
73.000,00

5.538.563,24
5.538.563,24

5.000.000,00
5.000.000,00

508.563,24
508.563,24
30.000,00
30.000,00

6.391.713,27

Variazione
negativa

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

SALDO COMPETENZA

CASSA
SALDO CASSA

6.391.713,27

5.617.116,79

0,00

5.617.116,79

Definitivo
3.074.596,48
3.074.596,48

5.004.799,48
5.249.488,14

5.553,55
196.053,55
73.000,00
73.000,00

5.538.563,24
5.824.404,51

5.000.000,00
5.157.841,27

508.563,24
508.563,24
30.000,00
30.000,00

Accertato

0,00
0,00

4.772.245,93

0,00

0,00

0,00

0,00

Rimanenza

3.074.596,48
3.074.596,48

232.553,55

5.553,55

73.000,00

5.538.563,24

5.000.000,00

508.563,24

30.000,00

Paginaldi 3



ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M.TI LAGA

USCITE ANNO: 2020

Classificazione

101.1.1.3 U.P.3 Liv. | - Funzionamento
Titolo 1 Categoria 3 - Uscite per l'acquisto di beni di cons  umo e di servizi

101.1.1.3.04010

101.1.1.3.04130

101.1.1.3.04150

101.1.1.3.04230

FITTI PASSIVI, ONERI LOCATIVI E CANONI VARI, VIGILANZA
NOTTURNA ECC.

MANUTENZIONE ORDINARIA, RIPARAZIONE E
ADATTAMENTO DI LOCALI E RELATIVI IMPIANTI

GESTIONE E FUNZIONAMENTO IMPIANTI TURISTICI,
CENTRI VISITATORI, MUSEI, STRUTTURE DI INFORMAZIONE

SPESE PER CONVENZIONI DI GESTIONE ORDINARIA (CO.
CO.CO., OCCASIONALI E INTERINALI) E INCARICHI
PROFESSIONALI

101.1.21 U.P.3 Liv. Il - Interventi diversi
Titolo 1 Categoria 1 - Uscite per prestazioni istituzionali

101.1.2.1.05110

101.1.2.1.05130

101.1.2.1.05150

ATTIVITA' DIVULGATIVA, CONVEGNI, MOSTRE,
MANIFESTAZIONI VARIE, PATROCINIO INIZIATIVE, E
CONCESSIONE CONTRIBUTI

CONTRIBUTI A ENTI, ASSOCIAZIONI E PRIVATI, PER
VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE AMBIENTALE-
PAESAGGISTICA E PATRIMONIO STORICO ARTISTICO-
GUIDE TURISTICHE

ATTIVITA' E SERVIZI PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE
DEL PATRIMONIO AGRO SILVO PASTORALE

101.1.2.6 U.P.3 Liv. Il - Interventi diversi
Titolo 1 Categoria 6 - Uscite non classificabili in altre vo  ci

101.1.2.6.10130

101.1.2.6.10140

ECONOMIE DERIVANTI DALL'ART. 61 DELLA LEGGE
133/2008 COMMIDA 1 A5

ART. 6 COMMA 21 ECONOMIE DI SPESA DERIVANTI
DALL'ART. 6 DECRETO LEGGE 78/2001

101.1.4.2 U.P.3 Liv. IV - Trattamenti di quiescenza, integrat ivi e sostitutivi
Titolo 1 Categoria 2 - Accantonamento al trattamento di fine rapporto

Utente: Rosaria Lunadei, Data di stampa: 19/11/2020

Anno
comp

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

CP
Cs

CP
Cs

CP
Cs

CP
CS

CP
Cs

CP
Cs

CP
Cs

CP
Cs

CP
CS

CP
Cs

CP
Cs

CP
CS

CP
Cs

Iniziale

784.908,27
1.155.651,54

37.000,00
62.743,36

20.000,00
22.367,64

100.000,00
154.352,33

64.012,00
68.033,91

1.458.525,60
4.929.921,45

10.651,07
21.818,01

90.000,00
471.966,11

70.000,00
254.642,99

244.555,28
309.134,23

61.016,00
61.016,00

79.691,16
79.691,16

1.393.322,84
1.393.322,84

Variazioni
precedenti

0,00
39.299,49

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
1.953.750,82
0,00

0,00

0,00
962.860,67

0,00
2.489,10

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

-161.148,33
-161.148,33

Variazione

positiva
15.000,00
15.000,00

5.000,00
5.000,00

10.000,00
10.000,00

492.022,64
492.022,64

5.553,55
5.553,55

373.469,09
373.469,09

113.000,00
113.000,00

14.843,70
14.843,70

6.101,69
6.101,69

8.742,01
8.742,01

17.127,39
17.127,39

Variazione

negativa
-29.843,70
-29.843,70

-18.742,01
-18.742,01

-11.101,69
-11.101,69

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

Definitivo

770.064,57
1.180.107,33

42.000,00
67.743,36

30.000,00
32.367,64

81.257,99
135.610,32

52.910,31
56.932,22

1.950.548,24
7.375.694,91

16.204,62
27.371,56

463.469,09

1.808.295,87

183.000,00
370.132,09

259.398,98
323.977,93

67.117,69
67.117,69

88.433,17
88.433,17

1.249.301,90
1.249.301,90

VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

421.328,43

33.878,29

15.200,00

18.000,00

0,00

1.080.682,87

400,00

90.000,00

60.800,00

24.553,85

0,00

0,00

0,00

Rimanenza

348.736,14

8.121,71

14.800,00

63.257,99

52.910,31

869.865,37

15.804,62

373.469,09

122.200,00

234.845,13

67.117,69

88.433,17

1.249.301,90

Pagina2di 3



ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M.TI LAGA

USCITE ANNO: 2020

Classificazione

101.1.5.1
Titolo 1

101.2.1.1
Titolo 2

101.2.1.2
Titolo 2

101.1.4.2.15020 ACCANTONAMENTO PER TRF

U.P.3 Liv. V - Accantonamenti a fondi rischi ed one i
Categoria 1 - Accantonamenti a fondi rischi ed oner i

101.1.5.1.10000 ACCANTONAMENTO A FONDO RISCHI ED ONERI
IMPREVISTI SOPRAVVENIENZE ED URGENZE

U.P.3 Liv. | - Investimenti
Categoria 1 - Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari

101.2.1.1.11040 PROGETTAZIONI E COSTRUZIONI IMMOBILIARI

101.2.1.1.11050  RISTRUTTURAZIONEI, RIPRISTINO E TRASFORMAZIONI DI
IMMOBILI E MANUTENZIONI STRAORDINARIE

101.2.1.1.11050  RISTRUTTURAZIONEI, RIPRISTINO E TRASFORMAZIONI DI
IMMOBILI E MANUTENZIONI STRAORDINARIE

101.2.1.1.11490  FINANZIAMENTO MINISTERO AMBIENTE PER PROGETTI
INTERVENTI FINALIZZATI ALLA MITIGAZIONE E
ALL'ADATTAMENTO Al CAMBIAMENTI CLIMATICI DA PARTE
DEGLI ENTI PARCO NAZIONALI

U.P.3 Liv. | - Investimenti
Categoria 2 - Acquisizioni di immobilizzazioni tecn iche

101.2.1.2.12170  ACQUISTO ATTREZZATURE PER ATTIVITA' AGRO SILVO
PASTORALE

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2020

Utente: Rosaria Lunadei, Data di stampa: 19/11/2020

Anno
comp

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

2020

CpP
Cs

CP
Cs

CP
Cs

CP
Cs

CP
Cs
CP
Cs

CpP
Cs

CP
Cs

CpP
Cs

CpP
Cs

. Variazioni Variazione Variazione
Iniziale ; o A

precedenti positiva negativa

1.393.322,84 -161.148,33 17.127,39

1.393.322,84 -161.148,33 17.127,39
606.579,45 0,00 244.000,00 0,00
606.579,45 0,00 244.000,00 0,00

537.575,03 0,00 244.000,00

537.575,03 0,00 244.000,00
235.000,00 0,00 5.578.563,24 0,00
2.908.503,41 4.774.997,60 5.578.563,24 0,00

20.000,00 0,00 20.000,00

58.806,89 0,00 20.000,00

0,00 50.000,00

0,00 50.000,00

35.000,00 50.000,00 508.563,24

273.111,70 50.000,00 508.563,24

0,00 0,00 5.000.000,00

0,00 4.224.997,60 5.000.000,00
235.000,00 0,00 60.000,00 0,00
683.151,40 33.934,80 60.000,00 0,00

40.000,00 0,00 60.000,00

105.502,55 31.858,80 60.000,00
COMPETENZA 6.421.556,97 -29.843,70

SALDO COMPETENZA 6.391.713,27
CASSA 6.421.556,97 -29.843,70

SALDO CASSA 6.391.713,27

Definitivo

1.249.301,90
1.249.301,90

850.579,45
850.579,45

781.575,03
781.575,03

5.813.563,24
13.212.064,25

40.000,00
78.806,89

593.563,24
831.674,94

5.000.000,00
9.224.997,60

295.000,00
777.086,20

100.000,00
197.361,35

VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

52.998,95

1.617,18

31.381,77

0,00

62.517,60

32.000,00

Rimanenza

1.249.301,90

850.579,45

781.575,03

5.760.564,29

38.382,82

562.181,47

5.000.000,00

232.482,40

68.000,00

Pagina3di 3



