ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M.TI LAGA

VARIAZIONE DI BILANCIO

VARIAZIONE DI BILANCIO n. 7 del 04/11/2020

ENTRATE ANNO: 2020

Classificazione AVANZO DI AMMINISTRAZIONE			Anno comp		Iniziale	Variazioni precedenti	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Accertato	Rimanenza
			2020	CP	2.300.000,00	0,00	774.596,48	0,00	3.074.596,48	0,00	3.074.596,48
	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO		2020	СР	2.300.000,00	0,00	774.596,48		3.074.596,48	0,00	3.074.596,48
101.1.2.1	U.P.3 Liv. II - Entrate derivanti da trasferimenti correnti		2020		4.926.245,93	0,00	78.553,55	0,00	5.004.799,48	4.772.245,93	232.553,55
Titolo 1	Categoria 1 - Tra	sferimenti da parte dello stato		cs	5.170.934,59	0,00	78.553,55	0,00	5.249.488,14		
	101.1.2.1.03090	CONTRIBUTI STRAORDINARI MINISTERO AMBIENTE	2020	CP	0,00	0,00	5.553,55		5.553,55	0,00	5.553,55
				CS	190.500,00	0,00	5.553,55		196.053,55		
	101.1.2.1.03160	CONTRIBUTO MINISTERO AMBIENTE CAPITOLO 1551	2020	CP	0,00	0,00	73.000,00		73.000,00	0,00	73.000,00
		DIRETTIVA BIODIVERSITA'		CS	0,00	0,00	73.000,00		73.000,00		
101.2.2.1	IIP3 Liv II - Ent	rate derivanti da trasferimenti in conto capitale	2020	СР	0,00	0,00	5.538.563,24	0,00	5.538.563,24	0,00	5.538.563,24
Titolo 2	Categoria 1 - Trasferimenti dallo stato			cs	285.841,27	0,00	5.538.563,24	0,00	5.824.404,51	0,00	0.000.000,2
	101.2.2.1.15030	FINANZIAMENTO MINISTERO AMBIENTE PER SPESE	2020	СР	0,00	0,00	5.000.000,00		5.000.000,00	0,00	5.000.000,00
		FINALIZZATE A INVESTIMENTI		CS	157.841,27	0,00	5.000.000,00		5.157.841,27		
	101.2.2.1.15080	PROGRAMMA NATURA CIPE	2020	CP	0,00	0,00	508.563,24		508.563,24	0,00	508.563,24
				CS	0,00	0,00	508.563,24		508.563,24		
	101.2.2.1.15140	TRASFERIMENTO MINISTERO AMBIENTE CAPITOLO 1551	2020	CP	0,00	0,00	30.000,00		30.000,00	0,00	30.000,00
		DIRETTIVA BIODIVERSITA'		CS	0,00	0,00	30.000,00		30.000,00		
Totale COMPLESSIVO ENTRATE ANNO: 2020				COMPETENZA		6.391.713,27	0,00				
					SALDO (COMPETENZA	6.391.713,27				
						CASSA	5.617.116,79	0,00			
					S	ALDO CASSA	5.617.116,79				

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M.TI LAGA

VARIAZIONE DI BILANCIO

USCITE ANNO: 2020

Classificazione			Anno		Iniziale	Variazioni precedenti	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Impegnato	Rimanenza
101.1.1.3	U.P.3 Liv. I - Fun:	zionamento	2020	СР	784.908,27	0,00	15.000,00	-29.843,70	770.064,57	421.328,43	348.736,14
Titolo 1	Categoria 3 - Uscite per l'acquisto di beni di consumo e di servizi			cs	•	39.299,49	15.000,00	-29.843,70	1.180.107,33	•	•
	101.1.1.3.04010	FITTI PASSIVI, ONERI LOCATIVI E CANONI VARI, VIGILANZA	2020	СР	37.000,00	0,00	5.000,00		42.000,00	33.878,29	8.121,71
		NOTTURNA ECC.		CS	62.743,36	0,00	5.000,00		67.743,36		
	101.1.1.3.04130	MANUTENZIONE ORDINARIA, RIPARAZIONE E	2020	СР	20.000,00	0,00	10.000,00		30.000,00	15.200,00	14.800,00
		ADATTAMENTO DI LOCALI E RELATIVI IMPIANTI		CS	22.367,64	0,00	10.000,00		32.367,64		
	101.1.1.3.04150	GESTIONE E FUNZIONAMENTO IMPIANTI TURISTICI.	2020	СР	100.000,00	0,00		-18.742,01	81.257,99	18.000,00	63.257,99
		CENTRI VISITATORI, MUSEI, STRUTTURE DI INFORMAZIONE		CS	154.352,33	0,00		-18.742,01	135.610,32		
	101.1.1.3.04230	SPESE PER CONVENZIONI DI GESTIONE ORDINARIA (CO.	2020	СР	64.012,00	0,00		-11.101,69	52.910,31	0,00	52.910,31
	10111110.01200	CO.CO., OCCASIONALI E INTERINALI) E INCARICHI	2020	CS	68.033,91	0,00		-11.101,69	56.932,22	0,00	02.010,01
		PROFESSIONALI									
101.1.2.1	U.P.3 Liv. II - Inte	rventi diversi	2020	СР	1.458.525,60	0,00	492.022,64	0,00	1.950.548,24	1.080.682,87	869.865,37
Titolo 1	Categoria 1 - Uscite per prestazioni istituzionali			cs	4.929.921,45	1.953.750,82	492.022,64	0,00	7.375.694,91	,	•
	101.1.2.1.05110	ATTIVITA' DIVULGATIVA, CONVEGNI, MOSTRE,	2020	СР	10.651,07	0,00	5.553,55		16.204,62	400,00	15.804,62
	MANIFESTAZIONI VARIE, PATROCINIO INIZIATIVE, E CONCESSIONE CONTRIBUTI		CS	21.818,01	0,00	5.553,55		27.371,56			
	101.1.2.1.05130	CONTRIBUTI A ENTI, ASSOCIAZIONI E PRIVATI, PER	2020	CP	90.000,00	0,00	373.469,09		463.469,09	90.000,00	373.469,09
		VALORIZZAZIONE E PROMOZIONE AMBIENTALE- PAESAGGISTICA E PATRIMONIO STORICO ARTISTICO- GUIDE TURISTICHE		CS	471.966,11	962.860,67	373.469,09		1.808.295,87		
	101.1.2.1.05150	ATTIVITA' E SERVIZI PER LA TUTELA E VALORIZZAZIONE	2020	СР	70.000,00	0,00	113.000,00		183.000,00	60.800,00	122.200,00
		DEL PATRIMONIO AGRO SILVO PASTORALE		CS	254.642,99	2.489,10	113.000,00		370.132,09		
101.1.2.6	U.P.3 Liv. II - Inte		2020		244.555,28	0,00	14.843,70	0,00	259.398,98	24.553,85	234.845,13
Titolo 1	Categoria 6 - Uscite non classificabili in altre voci			CS	309.134,23	0,00	14.843,70	0,00	323.977,93		
	101.1.2.6.10130	ECONOMIE DERIVANTI DALL'ART. 61 DELLA LEGGE	2020		61.016,00	0,00	6.101,69		67.117,69	0,00	67.117,69
	133/2008 COMMI DA 1 A 5		CS	61.016,00	0,00	6.101,69		67.117,69			
	101.1.2.6.10140	ART. 6 COMMA 21 ECONOMIE DI SPESA DERIVANTI	2020	CP	79.691,16	0,00	8.742,01		88.433,17	0,00	88.433,17
		DALL'ART. 6 DECRETO LEGGE 78/2001		CS	79.691,16	0,00	8.742,01		88.433,17		
101.1.4.2	U.P.3 Liv. IV - Tra	attamenti di quiescenza, integrativi e sostitutivi	2020	СР	1.393.322.84	-161.148.33	17.127,39	0,00	1.249.301,90	0.00	1.249.301.90
Titolo 1		cantonamento al trattamento di fine rapporto	_0_0	CS	1.393.322,84	-161.148.33	17.127,39	0,00	1.249.301,90	0,50	.1240.001,00
		the state of the s		-		1011140,00	,55	0,00	.12401001,00		

ENTE PARCO DEL GRAN SASSO E M.TI LAGA

VARIAZIONE DI BILANCIO

USCITE ANNO: 2020

Classificazione		Anno comp		Iniziale	Variazioni precedenti	Variazione positiva	Variazione negativa	Definitivo	Impegnato	Rimanenza	
	101.1.4.2.15020	ACCANTONAMENTO PER TRF	2020	CP	1.393.322,84	-161.148,33	17.127,39		1.249.301,90	0,00	1.249.301,90
				CS	1.393.322,84	-161.148,33	17.127,39		1.249.301,90		
101.1.5.1	U.P.3 Liv. V - Acc	cantonamenti a fondi rischi ed oneri	2020	СР	606.579,45	0,00	244.000,00	0,00	850.579,45	0,00	850.579,45
Titolo 1	Categoria 1 - Acc	cantonamenti a fondi rischi ed oneri		cs	606.579,45	0,00	244.000,00	0,00	850.579,45		
	101.1.5.1.10000	ACCANTONAMENTO A FONDO RISCHI ED ONERI	2020	CP	537.575,03	0,00	244.000,00		781.575,03	0,00	781.575,03
		IMPREVISTI SOPRAVVENIENZE ED URGENZE		CS	537.575,03	0,00	244.000,00		781.575,03		
101.2.1.1	U.P.3 Liv. I - Inve	stimenti	2020	СР	235.000,00	0,00	5.578.563,24	0,00	5.813.563,24	52.998,95	5.760.564.29
Titolo 2	Categoria 1 - Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari			CS	2.908.503,41	4.774.997,60	5.578.563,24	0,00	13.212.064,25	02.000,00	000.00 1,20
	101.2.1.1.11040 PROGETTAZIONI E COSTRUZIONI IMMOBILIARI	2020	СР	20.000,00	0,00	20.000,00		40.000,00	1.617,18	38.382,82	
				CS	58.806,89	0,00	20.000,00		78.806,89		
	101.2.1.1.11050 RISTRUTTURAZIONEI, RIPRISTINO E TRASFORMAZIONI DI IMMOBILI E MANUTENZIONI STRAORDINARIE	2020	CP	35.000,00	0,00	50.000,00		85.000,00	31.381,77	53.618,23	
			CS	273.111,70	0,00	50.000,00		323.111,70			
	101.2.1.1.11050 RISTRUTTURAZIONEI, RIPRISTINO E TRASFORMAZIONI DI IMMOBILI E MANUTENZIONI STRAORDINARIE	2020	CP	35.000,00	50.000,00	508.563,24		593.563,24	31.381,77	562.181,47	
			CS	273.111,70	50.000,00	508.563,24		831.674,94			
	101.2.1.1.11490	101.2.1.1.11490 FINANZIAMENTO MINISTERO AMBIENTE PER PROGETTI INTERVENTI FINALIZZATI ALLA MITIGAZIONE E ALL'ADATTAMENTO AI CAMBIAMENTI CLIMATICI DA PARTE DEGLI ENTI PARCO NAZIONALI	2020	СР	0,00	0,00	5.000.000,00		5.000.000,00	0,00	5.000.000,00
				CS	0,00	4.224.997,60	5.000.000,00		9.224.997,60		
101.2.1.2	U.P.3 Liv. I - Inve	stimenti	2020	СР	235.000,00	0,00	60.000,00	0,00	295.000,00	62.517,60	232.482,40
Titolo 2	Categoria 2 - Acquisizioni di immobilizzazioni tecniche			cs	683.151,40	33.934,80	60.000,00	0,00	777.086,20	,	
	101.2.1.2.12170	ACQUISTO ATTREZZATURE PER ATTIVITA' AGRO SILVO	2020	СР	40.000,00	0,00	60.000,00		100.000,00	32.000,00	68.000,00
		PASTORALE		CS	105.502,55	31.858,80	60.000,00		197.361,35		
Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2020					•	COMPETENZA	6.421.556,97	-29.843,70			
					SALDO	COMPETENZA	6.391.713,27				
							0.404.550.07	00 040 70			

CASSA

SALDO CASSA

6.421.556,97

6.391.713,27

-29.843,70